Consuluit ergo dominum/et nō te
spondit ei neq; per sompnia neq;
per sacerdotes neq; per prophetas.
hoc tamen ei ante denūcauerat sa-
muel. qd dominū penitebat q; eum
consuetudinem regem eo q; non imple-
uerat verbū domini suadente auari-
tia parvorum agag regi pinguissimo.
et opinis gregibus ouū et armen-
torum. et vestibus et arietibus et
vniuersis que pulchra erant in oculis
populi. quidquid vero vile fuit
et reprobū/ hoc mandante domino
demoliti sunt. Et cum nulli ducum
nisi de manu domini exercituū con-
tingat victoria. auctoī bonoruū non
refertens gloriā viribus suis in facie
populi de collato munere applau-
debat. **H**ic enim scriptū est. sac-
tum est verbum domini ad samue-
lem. **P**enitet me q; consutue ā saul
regem. quia dereliquit me. et opere
verba mea non impleuit. **C**ontraſ-
tatus est samuel. et clamauit ad do-
minū tota nocte. **C**ūq; de nocte sur-
texisset. vt iet ad saulē; mone nunciatū
est samueli. q; venisset saul in
carmelū. et crexisset sibi fornīcē tri-
umphale. et reucessus transisset des-
tendissetq; in galgalā. **D**einde ad
inceptiones samuelis crimen ino-
bedientie sub pretextu religiosi ma-
luit excusare; q; delere per penitenti-
am que secunda tabula post naufragiū
relicta est peccatori. **A**it enim
Immo audīvi vocem domini. et am-
bulau in via per quam misit me do-
minus. et adduxi agag regē amalech.
et amalech interfeci. **T**ulit
autem populū de preda oues et bo-

ues primas eorū que dea sunt
vt imolentur dño deo viuo in gal-
galis. **E**cce quō seipsum excusat. q;
q; quid culpe est aut extenuat. aut
refundit in populu. **A**it ergo samue-
l. nunquid vult dñs holocausta et
victimas. et non potius vt obediāt
voi dñi? **H**elior est enī obedientia
q; victimae. et oscultare in ore q; of-
ferre adipem arietū. **Q**m̄ quasi pec-
catū atioliandi est repugnare. et q; si
scelus ydolatrie nolle acquiescere.
pro eo q; abicassū sermonē dñi. ab-
iecat te dominū ne sis rex. **E**go qdē
similiter arbitror euenerit oib⁹ qui
in sublimitate gloriā abeūt post co-
cupiscentias suas. et principatuū diui-
nū simulantes. tumorē suū exercent
in subditos. et q; ex libito latū. ac
si colla eorū in iugo diuine legis sub-
iecta nō sint; et nulla necessitate ve-
geantur ad splendā iusticiā dei. **H**z
nunquid vel sic ad tantū tonitruū
cominationis diuine sindesis pec-
toris indurati. aut tumorē qui tyran-
nidis iiquitate in corde saulē viva-
tus coalecat potuit emolliri? **N**e
quaq; **D**ixit ei saul ad samuelē.
peccavi. q; pruaricatus sum sermo-
nem dñi. et verba tua timens popu-
lū. et obediens vocē eoz. **N**ed nūc
porta quoq; peccatum meū. et rever-
tere mecum. vt adorem dominū. **E**t
ait samuel. **N**on reuertar quia pro-
ieasti sermonem domini. et proiecat-
te dñs ne sis rex super israel. **V**i
desne q; difficile sit maliciam cu su-
perbie fomento coauerit verbis. **A**et
exhortatione curari? **P**eccaui inq̄
timens p̄plim. et obediens vocē eoz.

29

Nonne sic fatetur culpa. ut poenis
involuat alios. qui si princeps esset
fuerant relaxandi seipsum expedi-
at? **N**uqđ sic audierat fecisse moy-
sen. cum ira dei seiret in populum
dixisset ei dominus. dimitte me. ut
inascatur furor meus in populo. et
deleam eum. **A**fasiam te creare in
gente magnam? **Q**uid ergo fecit
dux idemque fidelis princeps in bene-
placito suo constitutus a domino? **D**uc
dimitte inquit eis hanc noxiam. aut
dele me de libro tuo. **N**ed nūquid
in tanta caritate affectu propriam
quererat gloriam? **I**nquit enim man-
suetus princeps. pius pater. disser-
tus orator. potes in opere et sermo-
ne. dux preambulus in iusticia ma-
datoꝝ dei. **V**ident egipciꝝ **C**allide
duxit eos dominus de egypto; ut pro-
sterneret in deserto. **D**ic ergo etiam
sui ipsius dispendio domini gloriam per
optabat et populi cuius ducatum mi-
nistrabat liberationem? **D**avid quo-
que cum culpa eius domini ad iacobum di-
prouocasset. et principalis culpe sub-
iectus populus portaret penam; vi-
dit angelum dei te dentem populuꝝ **F**u-
die itaque p̄es de intimis p̄cordiis
et adiecit. **E**go sum qui peccavi. ego
inique egī. isti qui oues sūt quid fe-
cerūt? **H**ecus utique rex et iustus p̄n-
teps; et dignus qui altissimi in frange-
ret irā quodū se per poplo flagellanti do-
mino opposuit indignatiois eius fla-
gellū amouit. **B**ū siquidē nulla ex-
cusatio flectit nisi cum quis proprio
iudicio accusatur. **N**ichil mouet ad
venia: nisi cū noſes nudū detegit ad
p̄. **M**isericordia nichil amonet nisi

tum aum caritate succensus in seip-
so contentur. nichil persuadet p̄pia
andū esse. nisi cū mens manu opis
extendit ad satisfaciendū. **D**i quis
enī fatetur culpa inutilis est confessio
nisi satisfacionis aīo curiat ad venia
Peccaui inquit iudas tristes sagiu-
ne iustū fuit utiq vera usqꝝ qſſ
ſio ſi inutilis. qz ante tu arrue ad la-
queū quem meruerat ꝓ ad fontem
misericordie quā de meruerat. et ob-
ſtinationis sue durata p̄clauserat ſi-
bi. **E**ū tamen penituit fecisse quod
fecerat. ſi nō eo deuotionis affectu
qui lopidē adiutori sufficeret emol-
lite. **P**enitentia ſiqđe ducuit/laqueo
ſe ſuspendit. **V**ita ergo digno fini-
uit ſupplia. ſi quia maliciam non
vortexit. veniam ſibi nullo parauit
remedio ſalutis. **D**ic enī et apud in-
feros ſerbitur eſſe ſtimulus penitu-
dinis. licet nulla ſit correctio prae-
volūtatis? **D**ic ergo ſaul p̄culdu-
bio peccatum ſuū imponere nititur
humoris alienis. et dum ſimulat qz
a pena velit per p̄pet Samuelis epi-
mu. ſeipſu grauius oneratu fortiori
bus laqueis inuoluit. **A**ireparabi-
li ſententia dampnationis aſtingit
Peqꝝ cī. **E**t quis ē Samuel. vt ab-
iret. ille at apprehendit ſummatē palliū
eīq ſi ſcissa eſt. **A**it ad eū Samuel
Dedit dñs regnū iſel a te hodie et
tradidit illud p̄imo tuo meliori te
Porro triūphator in iſrael non pat-
et et penitudine nō flectetur. **N**e qz
enī hō eſt vt agat penitentia. At ille
ait. peccavi. **D**z nūc honora me co-
ra senioribꝝ populi mei et cora iſrael. et
reutere meū ut adorē dñz deū tuū

Ecce quāta elationis iſania. **P**e
dei etū audit a domino et tñ quasi
eo inuitō regnare contendit. Regnū
meliori traditū esse non ambigit.
et priuatus per sententiā irretacta
bile; regnū gloriā fraudulenter usur
pat. **C**onuit itaq; dñi in vetitū mo
litur ascendere et sit seipso detextor;
meliori reclamāte domino vult pre
ferri. **F**atetur quidē culpa. sed penā
poetare de dignatur. **H**oc est enim
quod ait. **P**eccaui. sed nūc honora
me. **A**c si dicat. cū criminisculpa ela
tionis fastu. trānni nequicia. iuste
deiectus contēpni me uictum me pa
ciētia tua in conspectu eorū qui nō
nouerunt consilio dñi faciat glorio
sū. **E**nuertere ergo meū ut tuo ince
dā fatigatus obseqo. et tāto stupat
conutatu. tāta venerabilis auctori
tate. adorem dñm dñm tuū. quē me
um vlera dicere nō audeo. qui ab eo
per iobedientiā discessi. et adhuc p
atimatiā reedo. **A**lēo siquidē in
tumuerat spiritus eius. vt nō modo
homini sed et ipi deo seipm quodā
modo ppcne impietatis ausu pre fer
ret. **Q**uē enī dñs p̄tulerat quanto
maiori grāvidebat p̄ditū; tāto acti
ori iudia ei oculatas tē debat insidi
as tam manifestas q̄ unquae exer
tens mīniciās. et quo manifestius
eū dñs extollebat; eo quidius nō
tā deprunere q̄ extingue te prope
bat. **I**pi qz deo se e regiōe ponit op
positū; dñ ei surcipere aut eripe ni
titur iura regnoꝝ. **D**ignū ergo fuit
vt non maneret in eo spiritus dñi
qui eorū non mō habitaculū; sed
et tāte nequacie fecerat fūdamentū.

Exagitauit cū itaq; spiritū neq; a
dño. et ex illo retro fluere et in dies
labi. minu regni vites cōperūt. sal9
ppli fluctuaē. hostiū crebrior major
dolororū; victoria tā reg; q̄ ppli validi
us aios fregit. **I**pe tamē eū cui do
min9 regnū firmauerat extermi
num habebat a finib; suis. **Q**uid
ergo tandem cepit cōsilij. nō utiq; vt
regnū tradaret meliori. vt dispositi
oni diuine que ei inotuerat acq̄scie
ret. vt pñiam ante finē vite ageret
stūtuosa. **P**ed q̄ aduers9 dñm cal
caneū tumoris extulerat. populū in
mōtes gelboe ubi puniēdus et oc
cidend9 erat. eduxit in preliū. **O**ci
di siquidē in mōte debuit. q̄ non nū
si alta ī seipso respexit. **Q**ā ergo
eū veritas ipa deseruit ad fōtes mē
daciū fass9 et imqu9 p̄iceps cōfugit
Dixit itaq; seruis suis. Quente m
ulierē habente phitonē. et vadā ad
eā et sciscitaboz ab ea. **Q**uid aliud
dixiſſ gentiles idēq; p̄fid9? **N**onne
idē est ac si dicat. flectere si neq; su
peros achētōta mouebo? **N**ut fide
liorib; verbis et iſaniori p̄fidia. **S**i
michi deus notiā subterabit venti
tis eā tamē per p̄m mendaciū eo
inuitō cognoscam. et velit nolit ar
chanum cōsilij eius et potestates
aduersariās explorabo. **E**t direxūt
serui eius ad eum. **E**st mulier hñs
phitonem in endoꝝ. **I**ndignus enī
erat consultatione vīcili quē intan
tum desperatio fregit. vt eiam
ab infīmis et infīrmīsimis creatu
ris ad tuendum sibi regnū quod do
minus auferrebat aduersus omnipo
tentia eius auxilium imploraret.